
 
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Dipartimento di Eccellenza 
 

 
Il Direttore 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

Il DIRETTORE 
 
VISTE le linee guida per il Sistema di Assicurazione della qualità di Ateneo, 

approvate dal Presidio di Qualità di Ateneo, nella seduta del 30/03/2020, e dal 

Senato Accademico nella seduta del 21/04/2020 che prevedono, per quanto 

concerne la Commissione AQ Didattica Dipartimentale, la seguente 

composizione: 

-Delegato del Dipartimento per la Didattica (che svolgerà il ruolo di 

Coordinatore della Commissione),  

-Coordinatori dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento; 

-Una unità di personale tecnico-amministrativo scelto dal Consiglio di 

Dipartimento su proposta del Direttore del Dipartimento tra coloro che 

prestano il loro servizio a supporto delle attività di formazione; 

 -Almeno uno studente scelto dai rappresentanti degli studenti in Consiglio di 

Dipartimento 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 24/11/2021, p. 8 

avente per oggetto “Nomina Commissione AQ della Didattica 

Dipartimentale”; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento rep. 10234/2023 prot. 209944 

del 20/12/2023; 

 

CONSIDERATO necessario procedere con il rinnovo  e l’integrazione della 

Commissione in parola con le figure dei Delegati del Direttore al “Tutorato”, 

“Orientamento”, “Job Placement” e CIMDU; 

 

DECRETA 

la Commissione AQ della Didattica Dipartimentale così composta: 

 

Delegato alla Didattica, Prof. Marco Brigaglia, (decreto D.D. rep. 13041/2024 

del 28/11/2024), Coordinatore; 

Prof.ssa Cinzia De Marco, Coordinatrice del Corso di Laurea Magistrale in 

Giurisprudenza, Componente; 

Prof. Ignazio Tardia, Coordinatore del Corso di Studi in Consulente Giuridico 

d’Impresa, Componente; 

Prof.ssa Clelia Bartoli, Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale in 

Migrazioni, Diritti, Integrazione, Componente; 

Dott.ssa Rosa Mingoia, Responsabile della U.O. Didattica del Dipartimento, 

Componente; 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it


 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

2 

Sig. Francesco Foti, studente, Componente; 

 

Prof.ssa Daniela Mazzagreco, Delegato del Direttore all’“Orientamento” 

(decreto D.D. rep. 13043/2024), Componente; 

 

Prof. Giuseppe Marino, Delegato del Direttore al “Tutorato”, (decreto D.D. 

rep.7247/2025), Componente; 

 

Prof. Silvio Bologna, Delegato del Direttore al “CIMDU” (decreto D.D. rep. 

7248/2025), Componente; 

 

Prof. Federico Russo, Delegato del Direttore al “Job Placement” (decreto D.D. 

rep. 7249/2025), Componente. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla  prossima seduta utile del 

Consiglio di Dipartimento. 

 

 

      IL DIRETTORE 

Prof. Armando Plaia 

 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-07-01T08:47:16+0000
	Armando Plaia




